INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

e

PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DE BOLSAS EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

ERRATA 01

EDITAL PROPESP- BOLSAS / IFSul – N0 01/2014

EXECUÇÃO: 01 DE AGOSTO DE 2014 A 31 DE JULHO DE 2015

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal Sul-rio-

grandense, Prof. Marcos André Betemps Vaz da Silva, no uso de suas atribuições legais, torna

público a modificação No cronograma do Edital PROPESP – BOLSAS / IFSul – Nº 01/2014 como

segue:

ONDE SE LÊ:

11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 06 de junho de 2014

Data limite para entrega das propostas no

Departamento de Pesquisa ou equivalente do

câmpus.

02 de julho de 2014

Data limite para entrega das propostas na

PROPESP

09 de julho de 2014

Análise das propostas 14 a 16 de julho de 2014

Divulgação dos resultados parciais  17 de julho de 2014

Prazo para recursos 18 de julho até às 9 horas do dia 21 de julho

de 2014

Julgamento dos recursos 21 e 22 de julho de 2014

Divulgação dos resultados finais  23 de julho de 2014

Data limite para entrega da documentação

complementar na PROPESP

Até 01 de agosto de 2014

Período de execução 01 de agosto de 2014 até 31 de julho de 2015

Apresentação na Jornada de Iniciação

Científica e Tecnológica do IFSul

Agosto de 2015 (previsão)

Entrega do relatório final 31 de julho de 2015

Pró-reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

Endereço: Praça José Bonifácio, 3 – centro – Pelotas/RS Fone: (53) 3026-7211 – propesp@ifsul.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

LÊIA-SE:

11. CRONOGRAMA

Publicação do Edital 06 de junho de 2014

Data limite para entrega das propostas no

Departamento de Pesquisa ou equivalente do

câmpus.

02 de julho de 2014

Data limite para entrega das propostas na

PROPESP

09 de julho de 2014

Análise das propostas 14 a 18 de julho de 2014

Divulgação dos resultados parciais  16 horas do dia 21 de julho de 2014

Prazo para recursos Das 16 horas do dia 21 de julho até às 9 horas

do dia 23 de julho de 2014

Julgamento dos recursos 24 e 25 de julho de 2014

Divulgação dos resultados finais  25 de julho de 2014

Data limite para entrega da documentação

complementar na PROPESP

Até 06 de agosto de 2014

Período de execução 01 de agosto de 2014 até 31 de julho de 2015

Apresentação na Jornada de Iniciação

Científica e Tecnológica do IFSul

Agosto de 2015 (previsão)

Entrega do relatório final 31 de julho de 2015

_____________________*________________________

Marcos André Betemps Vaz da Silva

Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação

*Assinado no Original